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A szalagavató kétségkívül minden diák, végzős évének egyik
legmeghatározóbb eseménye. A diákok és osztályfőnökeik
már a 11.-es évükben elkezdik szervezni, és akármennyire
pozitív maga az élmény, az előkészületek kifejezetten
stresszesek tudnak lenni. Hiszen nehezen lehet dűlőre jutni a
ruhaszínnel vagy a műsor menetével kapcsolatban úgy, hogy
az az osztály minden tagjának megfeleljen. 

Ez nem volt másképp idén sem. Peringer Orsolya tanárnő és
Virág Barnabás tanár úr, a 12. osztály osztályfőnökei néhány
lelkes diák segítségével szorgosan szervezték az idei
végzőseink szalagavatóját. Végigkísérték őket a táncpróbák
alkalmával, segítettek a fontos döntések meghozatalában és
támogatták őket a felkészülés folyamán minden kisebb és
nagyobb „krízis” ellenére is. Az eseményre végül november
17-én, pénteken került sor.  

Az este, a már hagyománnyá vált fellépéssel, a
keringőtánccal kezdődött, amelyet egyedi módon két
felvonulásban oldott meg az osztály. Először a smaragdzöld
színben pompázó lányok és párjuk léphettek fel, majd a
kihagyhatatlan, fehér ruhában tündöklő lányok és párjaik
követték őket. Az elragadó tánc után következhettek az este
igazán megható pillanatai. A búcsúbeszédek. Elsősorban (az
iskola nevében) Kapócs Balázs Tanár Úr búcsúzott a szeretett
végzős osztálytól, majd a 11. évfolyamból Csáki Luca és
Tobak Kevin visszaemlékeztek az együtt töltött időre. Az
igazán nehéz búcsú csak ezután jött, mivel Lévai Lili és Szabó
Máté együtt idézte fel az osztály vidám, vicces, kihívásokkal
teli, de mindenesetre legjobb pillanatait. A búcsúbeszédek
után következett az este legfontosabb ceremóniája, maga a
szalagtűzés, ahol a diákok egyenkét vették át szalagjaikat és
csináltak fotót osztályfőnökeikkel, Peringer Orsolya
tanárnővel, és Virág Barnabás tanár úrral.

Szalagavató
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 Ennek vetítése alatt a tanulók átöltöztek az egyéni produkciójukra.
Egy újabb videómontázs után, az este utolsó programjaként, a
diákok megkínálták tanáraikat és vendégeiket pezsgővel, és együtt
koccintottak az eltöltött évekre. 
Innen is köszönjük a 11. és a 10. osztály segítségét és részvétét ezen
a “hektikus” napon. A konferansziék szerepét Muhel Bíbor és Tönköl
Tamara töltötte be, míg a színpadi világítást és a technikai
munkákat Sipos Vilmos, Szőnyi Barnabás és Marosi Marcell
kezelték. Persze az este folyamán segítségünkre voltak a
szalagtűzésnél és az öltöztetésnél a 10.-es és 11.-es lányok és fiúk is.

Az este hátralévő részében már
egy könnyebb hangvételű
felvonásban részesültünk,
amelyet a tanári kar egy
meglepetéssel, a már
hagyománnyá vált fellépéssel
kezdett. Ezután elérkezett a várva
várt tanárparódia, mely mosolyt
csalt minden tanár és vendég
arcára. A paródia után a végzős
diákok által összevágott videó
következett, mely végigvezetett
minket közösen eltöltött tizenkét
évükön.

Reméljük 12-es osztályból
mindenki boldogan fog
visszaemlékezni ezekre a
szép pillanatokra.
Visszagondolhatnak a sok
munkára, amit az esemény
megvalósulásának
érdekében tettek. Igaz,
voltak nehezebb és fárasztó
pillanatok, de a végére
minden jól sült el. 
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November 7-én részt vettünk a
kézilabda Diákolimpián, melyen több
iskolával volt mérkőzésünk.
Comenius - Pannon Oktatási Központ
(Dunaújváros) 22:14, Comenius -
Ciszterci Gimnázium 22:19. A Teleki
Blanka Gimnázium ellen sajnos
kikaptunk 23:18-ra, így megyei 2.
helyezettként végeztünk a Teleki
mögött. Kivívtuk a jogot, hogy
országos területi selejtezőn
indulhassunk. Összességében nagyon
jó élménnyel gazdagodtunk
mindannyian, még azok is, akiknek
nem ez a sport a szívük csücske.

DIÁKOLIMPIA
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Úticél: A bécsi  Adventi Vásár!Úticél: A bécsi  Adventi Vásár!
Idén is meglátogattuk a kihagyhatatlan adventi vásárt Bécsben,

és az idei kirándulás - örömmel jelentem - esőmentes volt! 

Mindannyiunk számára
kicsit ijesztő volt a reggel
6 órás indulás, de
természetesen megérte. A
hosszú utunk első
állomása a szeretett
édességműhelyünk, a
Heindl csokoládégyár és -
múzeum volt, ahol ismét
finomabbnál finomabb
bonbonokat kóstolhattunk
és vihettünk haza
szeretteinknek.
Megtudtuk, hogyan épült
fel a gyár és szállt
nemzedékről nemzedékre
a csokigyártás titka. És
élvezhettük az örök
kedvenc csokiszökőkutak
csodáját, amelyekből,
ahonnan annyi folyékony
csokoládét kanalazhattunk
magunkba, amennyi csak
belénk fért. 

Miután beteltünk a sok édességgel és
bőven bevásároltunk belőle, a következő
állomásunk a 11 emelet magas Tenger
Háza volt. Tökéletes tervezéssel, a 11
emelet megmászásával és a látnivalók
körbejárásával sikeresen ledolgoztunk
mindent a csokoládégyárból! Nagyon
sokféle tengeri és trópusi állatot
láthattunk. Különböző cápákat,
teknősöket és hüllőket, ezerféle érdekes
halat, egzotikus madarakat és makiféléket.
Aki igazán résen volt, még a napozó
krokodilt is elcsíphette.
Makifanatikusaink figyelmébe ajánlanám a
4. szinten lévő trópusi nyitott teret, ahol
kisebb szerencsével igazán izgalmas közös
képeket is készíthettünk ugráló
barátainkkal. A makiházban szerzett
élményekről kérdezzétek bátran Szabados
Adrienn tanárnőt, akinek a
kézfertőtlenítője iránt a kíváncsi
kismajmok is érdeklődtek. Még a
rovarkedvelőknek is akadt látnivaló a
kígyók és gyíkok szintjén. 
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A sok érdekes állatban való
gyönyörködés után a kirándulás
végcéljához indultunk, a kastély
előtti adventi vásárhoz. A
buszról leszállva kedvünkre
szétszéledtünk és a vásár
különböző részein
nézelődhettünk. Természetesen
idén sem hagytuk ki az alkalmat,
hogy finom forralt borral,
teával, forró csokival tartsuk
melegen magunkat. Különböző
standoknál szebbnél szebb
kézműves dolgokat láttunk, ahol
be is vásároltunk minden fontos
ajándékból. 

A megbeszélt időpontban sok
szép újdonsággal megtelt
ajándékzacskókkal találkoztunk
a busznál és elindultunk haza,
Székesfehérvárra. 
A hazafele út ugyanolyan jó
hangulatban telt, mint az odaút,
bár tagadhatatlanul el voltunk
fáradva. Több, kisebb
megállóval 22:00 óra körül már
vissza is értünk az Interspar
parkolójába, ahol a szüleink már
vártak ránk, hogy hazafele
minden eseményről
beszámolhassunk nekik. 
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COMENIUS
Idén is a téli szünet előtti utolsó napon került ünneplésre a
karácsony a Koppány és Vértanú utcában egyaránt. 
A diákélet összekovácsolása idén kiemelt szerepet kapott az iskola
életében. Ennek alkalmából a Vértanú utcai épületünkben először
köszönthettük a 9. évfolyamot. Megtapasztalhatták, milyen az
igazi gimis élet, ami jövőre, a mostani végzősök kirepülésével vár
rájuk, illetve elkezdhettek beilleszkedni az új közösségbe. A napot
kötetlen programok töltötték ki. Az osztályok a saját kijelölt
termeikben megtartották a karácsonyi ajándékozást, ami, mint
mindig, most is véletlenszerű húzás alapján folyt. Ezek után az
osztályfőnökök elengedték a diákokat, és a gimnazista osztályok
tanulói kedvükre vegyülhettek. 

A hátralévő időt a téli szünet kezdetéig a diákok beszélgetéssel,

társasozással, és gofrievéssel tölthették. A napot egy közös

énekléssel zártuk. Ekkor felcsendültek a karácsony legismertebb

dallamai is. Köszönjük a 9. osztálynak a részvételt, reméljük

elnyerte tetszésüket a Vértanú utcai épület hangulata. A jövőben

pedig reméljük több ilyen programon köszönthetjük majd őket.

9



Iskolánk idén karácsonykor egy
igen szívmelengető
programban vett részt, mely
több mint 100 gyermek arcára
csalt sikeresen mosolyt. A
Karitáció Angyalai, (Légy te is
angyalka!) program
lehetőséget adott arra, hogy
hátrányos helyzetű
gyermekeknek teljesítsék
karácsonyi kívánságaikat. A 10.
és 11. évfolyamok diákjai
lelkesen segítettek az
ajándékok vásárlásában vagy
akár csomagolásban is. Jövőre
is arra biztatunk mindenkit,
hogy csatlakozzatok a
programhoz és lelkesítsétek
ismerőseiteket is!
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A sorozat négy interaktív hangversenyből áll, amelynek az
ismeretterjesztés mellett a célja az is, hogy kreatív módon bevonják a
gyerekeket az alkotás folyamatába. A házigazda, Dobri Dániel - az ARSO
kortárs művészeti vezetője - és a szimfonikus zenekar mindent
megtesznek azért, hogy a diákok sok élménnyel gazdagodjanak.
Az első alkalommal, 2023. októberében Wolfgang Amadeus Mozart
csodálatosan megkomponált Jupiter szimfóniáját ismertük meg
közelebbről a szebbnél szebb hangú hangszereken játszó tehetséges
muzsikusok interpretálásában. Felelemelő alkalom volt mindenki
számára.
A második alkalommal, decemberben, a jazz műfajával ismerkedtünk,
amely egyúttal a „Mikulás jegyében” telt. Rendkívül jól szórakoztunk.
A harmadik koncert már 2024 januárjában volt, ahol az opera és
oratórium műfaját boncolgatták a barokk korszaktól egészen a kortárs
zeneszerzők világáig.
A negyedik interaktív hangversenyen pedig márciusban vehetünk majd
részt.
A diákjaink nem csupán közönségként vesznek részt a városi
programokban, hiszen az októberi „Idősek Napja” rendezvényen nagy
sikert arattak előadóként is. 

A Csupafül kórus
ötödik és hatodik
osztályos tagjai
lehetőséget kaptak,
hogy részt vegyenek
az Alba Regia
Szimfonikus Zenekar
„Parti Túra” ifjúsági
koncertsorozatán.

Reméljük, a jövőben is
lesz alkalmunk minél
többször
bekapcsolódni
Székesfehérvár
életébe. 
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Óvodai épület 
Hogy mi is teszi annyira különlegessé és egyben
varázslatossá a Comenius Iskola picurka tanulóinak
az átlagos sulis napjait? Tarts velem, és elmesélem. 
 

Comenius Angol-Magyar Két Tanítási Nyelvű
Gimnázium, Általános Iskola és Óvoda bemutatója #1

Udvar
Reggelente, amikor a
szülők kirakják
gyermekeiket az iskola
parkolójában, ők
valószínűleg nem szívesen
sétálnak be az épületbe
egyedül, viszont nálunk,
ahogy belépünk az
ajtókon, elönt minket a
szeretet érzése, ahogy
végigsétálunk a fényes
folyósókon, miközben
jobbra, balra nézve
mindenhol valami újat
találunk. 

Rögtön balra fordulva a
folyosó végén találhatjuk
az iskola saját fejlesztő
pedagógusát, aki nem
más, mint Warvasovszky
Edina. Edina több éve
dolgozik a Comeniusban,
és a gyerekek odavannak
érte, nemcsak azért, mert
kedves természete van, de
még oda is figyel, hogy
mindenki ugyanolyan
bánásmódban
részesüljön. 

 Véleményem szerint amikor egy kisgyerekkel
közli valaki, hogy nem minden tökéletes vele
kapcsolatban, az ijesztő lehet. Tudom, mert
nekem is hetente kellett abba a kis eldugott
térbe látogatnom. Ezért rendkívül fontos, hogy
a fejlesztést végző személyben maximálisan
megbízzanak a gyerekek, és Warvasovszky
Edina pont egy ilyen pedagógus. 

 

Óvoda 
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Mosdók
Ha visszatérünk a fő folyosóra és sétálunk
tovább, mindkét oldalsó ablakon kinézve kis
zöld kertet láthatunk. Bal oldalon rögtön
észre lehet venni a diákok egyik kedvenc,
ikonikus görbe, öreg “fáját”. Másik oldalon egy
igazán varázslatos, tündérkert lapul. 
A Comenius egy ÖKOiskola. Ezáltal igazán
odafigyel, hogy a gyerekek ne csak betartsák a
kukahasználati szabályokat, de át is éljék a
természet szépségét. Az iskola bármely
részén, ha körülnézel, hatalmas, fényes
ablakok tárulnak a szemeid elé, vagy az egész
épületet körülvevő nagy udvar, ahol
mindenféle játékos mulatságban vehetnek
részt az apró diákok: például ott a focipálya,
amit nem csak a lelkes kisgyerekek, de még a
tanárok is használatba vesznek az év végi
focimeccsek folyamán. A másik fan favorite a
manóvár. Az évek során többször fel lett
újítva, hogy mindenképpen biztonságos
körülmények között töltsék a gyerekek a
szabadidejüket. Amikor én voltam pici elsős,
teljesen máshogy nézett ki a manóvár alapja,
visszagondolva az ott szerzett emlékekre,
elfog a nosztalgia, hisz nem csak a “relikviák”,
de maga az épület is mosolyt csal az arcomra.  
 
 

HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/PROFILE.PHP?ID=100057197301968

Manóvár
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Osztálytermek

HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/PROFILE.PHP?ID=100057197301968

A 3 iskolaépület közül úgy gondolom, hogy ez a
legjobb épület. Itt történhetnek az igazi
hétköznapi csodák, hiszen ez az épület nem
csak az óvodából elballagó alsós diákoknak a
helye, de az ovisok mesevilágának is.  
Tökéletes az elosztása, igazi otthoni hatást kelt
a még újonnan érkező, a közösségi
kapcsolatteremtéssel éppen csak
megismerkedő gyerekeknek. Hiszen minden
pillanatot megragadnak a tanítók, hogy
megerősítsék benned azt, hogy iskolába járni
nemcsak fontos, de klassz is. A jobbnál jobb
dekorációkkal, amiket havonta váltogatnak a
különböző angolszász és hazai ünnepek miatt,
fenntartják a kicsik iskola iránti érdeklődését,
és színesebbé teszik a gyerekek hétköznapjait.
Öröm volt, és láthatóan ma is öröm ide járni.

Folyosók 
Az iskola előtti tér igazán alkalmas a
Peringer Orsolya tanárnő által tartott
gyógytornára azoknak a diákoknak,
akiknek szükségük van rá. Egyébként
a tanárnő szívesen lát más érdeklődő
tanulókat is, akik csak szimplán nem
akarnak kimaradni a mókából. Az
ottani műfüvön és a puha, rugalmas
gumilapon könnyedén
végrehajthatják a gyerekek az
érdekesebbnél érdekesebb
mozdulatokat.

 
Persze nem feledkezhetünk meg a
titkárságról sem, ahol Kázik-Bíró Kata
tanulmányi ügyintézőhöz lehet
fordulni bármilyen problémával.
Emlékszem, amikor elsős voltam, az
egyik osztálytársam futva rohant be
Bea nénihez, a korábbi tanulmányi
előadóhoz, hogy orvosolja a
manóvárban szerzett óriási sérülést.
Egy szálka volt a nagy krízis, viszont
aggodalomra semmi ok nem volt,
mert azonnal munkába lendült
mindenki a titkárságon, és nekik
köszönhetően, megmaradt a
fiatalember ujja.  
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A KÉK HAJÚ 
LÁNY
A KÉK HAJÚ 
LÁNY

A kék hajú lány színdarab egy
élménydús előadás volt. Maga a
történet arról szólt, hogy Olivér a 12
éves kisfiú, egy kisebb baleset miatt
bekerült a kórházba, ahol az ott
megismert barátai testi és lelki
gyógyulását segítette, amivel sikerrel
járt. Ám a fő cselekmény Olivér és Míra,
a kék hajú lány kapcsolata körül forog.
Mindössze öt színész játszotta a
karaktereket, ez nem okozott gondot az
értelmezésben, mert gyorsan és jól
váltottak szerepet a jelenetek között.
Nagyon jól összerakott előadás volt,
szerény kellékekkel és csodás
előadókkal.

Izgalmas volt utána a külön foglalkozás
is, ahol betekinthettünk a színészet
világába. Kérdésekkel és egy-két
feladattal dobták föl ezt a rövid időt:
például kaptunk egy képet és arról
kellett egy kis történetet kitalálni.
Szívesen részt vennék máskor is hasonló
programon. 15



2.Videók és fényképek készítése egy olyan
személyről, aki a tartalomhoz nem adta a
hozzájárulását. 

Nyíri Sándor
előadása

A diákok egy remek előadást hallgattak
végig az iskola keretei között a majdnem
minden nap elkövetett
bűncselekményekről. Néha nem is
gondoljuk, hogy tetteink büntethetőek.
Erre hívta fel figyelmünket Nyíri Sándor
. Elmagyarázta, hogy ezek a
bűncselekmények hátráltathatják
jövőbeli tanulmányainkat és
limitálhatják lehetőségeinket. 

A fontosabb eseteket ki is emelném: 

1.Cigaretta vagy bármilyen kábítószer árulása
vagy kinálása: az is büntethető, ha valaki csak
kölcsönadja egy kóstolásra a veszélyes szert. 

3. A felvételekkel való visszaélés: 

 Az adott fotográfiákkal való visszaélés:
ez alatt az értendő, hogy a képet
megszerkesztve felrakjuk az internetre. 

Ezzel elérhetjük azt, hogy az a fél, akiről
a fénykép készült, elvesztheti a
munkáját, vagy előítélettel kell
szembenéznie minden nap csak azért,
mert felkerült róla az algoritmusba egy
olyan tartalom, ami nem is biztos, hogy  
ténylegesen róla szól. 

Arról nem is beszélve, hogy ez mekkora
büntetéssel jár annak, aki az egészet
generálta. 

Nyíri Sándor a főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztályáról jött el hozzánk.
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Fontos ide besorolni és elraktározni azt
is, hogyha a készült képet beküldöd egy
csoportba, az már önmagában egy
bűncselekmény, mivel sosem tudhatod,
hogy ki és mikor fogja továbbküldeni
valakinek. 



A Tudományos DiákKör elsősorban egyetemisták számára

működtetett program, melyben a diákok/hallgatók a tanult szakjukon

belül egy adott témában végeznek tudományos kutatást,

pontosabban egy problémára keresik a megoldást. A kutatást egy

témavezető tanár felügyeli, aki együtt dolgozik a lelkes diákokkal.

Maga a kutatás több hónapos munkát igényel, melynek eredményét

egy hosszú dokumentumban kell leírni. A dokumentumot bírálatra

kell küldeni, ahol megvizsgálják a kutatást és annak eredményét,

majd megállapítják, hogy a problémára kidolgozott megoldás

működőképes-e a gyakorlatban.

CSÉZA DÁVID
ARANY MINŐSÍTÉS
Cséza Dávid iskolánk egyik büszkesége, csillaga. Rengeteg példás

eredményt ért el különböző versenyeken az általános iskolai és

gimnáziumi évei során. Egyik kiemelkedő eredménye a Tudományos
DiákKöri Konferencián elért arany minősítés matematikából. Viszont

mielőtt kitérünk arra, hogy miért kapta ezt a minősítést, tisztázzuk,

hogy pontosan mi is az a TDK. 

Az egyetemek által szervezett konferencián már csak a diák

prezentációja áll a fókuszban, melyben előadja, hogy a kutatásában

milyen eredményt ért el, továbbá a zsűri előtt bemutatja azt. Fontos,

hogy a prezentációban a diák válaszolni tudjon a bírálati kérdésekre,

mivel az egy kiemelkedő része az előadásnak. A prezentáció végén,

természetesen jönnek a kérdések professzoroktól, tudósoktól, más

hallgatóktól. 
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A BME nemcsak a

felsőoktatásban szervez

konferenciát a tanulók közt,

hanem a középiskolások számára

is nyújtanak lehetőséget. Dávid

élt is ezzel a lehetőséggel.

Először a biokémia témája

foglalkoztatta – mivel akkor még

orvos szeretett volna lenni –

azonban később mégis a

matematika útjára tért, mert úgy

vélte, hogy a biokémiával fog

még eleget találkozni egyetemi

évei során. 

Dr. Sándor Csaba volt a
témavezető tanára, akivel
hónapokig online meetingeken
keresztül bizonyos sorozatok
tulajdonságait vizsgálták,
amelyeknek tagjaiból képezhető
összes kéttagú összeg értéke
különböző. 
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Cséza Dávid

Az első két hónapban önmagában a folyamat felvezetése volt
a téma, viszont 2022 áprilisában elkezdődött a rendes és
kemény munka, amely hosszú eszmecserék és meetingek
után októberre fejeződött be. A BME a konferenciát
rendszerint november első felében szokta megrendezni,
amikor a Természettudományi Karon Dávid elnyerte az őt
megillető arany minősítés díjat.



Ha érdekel a továbbtanulás mint téma,
akkor mindenképpen csekkold le!

youtube

BÍTIA, MÁTÉ, ANNA

Guest Stars :

@COMENIUSISKOLA2840

https://www.youtube.com/@com
eniusiskola2840

TÖNKÖL TAMARA

CSÁKI LUCA

Streamer By :

Kreatív
Podcast

COM NEWS
SZABÓ MÁTEKOVÁCS BÍTIA

TALKING Podcast

MAGYAR ANNA

New
Episode

#1
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KÖNYVAJÁNLÓ

Az újság új száma természetesen most sem jelenhet
meg könyvajánló nélkül. Ebben a számban szintén a
fantasztikus-irodalom keretein belül mozgó művet

hoztam. A könyv címe: Caraval. A mű középpontjában
egy lány testvérpár áll. Donatella és Scarlett, bár

mindketten apjuk szigorú felügyelete alatt
nevelkedtek, teljesen máshogy látják a világot. Így
amikor a vakmerő Tella egy nap elszökik otthonról,
hogy régi álmát beteljesítse és részt vegyen az idei

Caraval, egy mágikus és veszélyes játék fordulóján, a
felelősségteljes Scarlett nem lát más választást,
minthogy kövesse elveszett húgának nyomát, és

biztos jövőjét feláldozva szintén beszálljon a játékba.  
A könyv egy nagyon szerteágazó és izgalmas

cselekményszálon megy végig, ami végigköveti
Scarlett útját a játék veszélyes fordulatai során.

Személyes véleményem szerint pedig a könyv cirkuszi,
mágikus hangulata az, ami igazán magával ragadó, és

rögtön “beszippant” a történetbe. 

Stephanie Garber:  Caraval
“ EGY LEGENDÁS VERSENGÉS... 

EGY MAGÁVAL RAGADÓ ROMÁNC... 
KÉT LÁNYTESTVÉR ELTÉPHETETLEN KÖTELÉKE…”
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Ha azzal körbeírok egy autót, hogy a gyorsaságot és a luxust
szimbolizálja, akkor melyik autó jut elsőnek az eszetekbe? A
legtöbb ember a piros sportautóra gondol, aminek a logója
sárga címerpajzson egy fekete ágaskodó lovat ábrázol. Ez nem
más, mint a Ferrari. 

A Ferrarinak – mint gyárnak – hosszú és sikeres múltja van, mely
1929-ben kezdődött el, amikor még csak versenyautókat
gyártottak. Maga az alapító, Enzo Ferrari is versenypilóta volt,
majd a céget amatőr versenypilóták szponzorálására hozta létre
az Alfa Romeo társaságában. Sikeres versenyzőket készítettek
fel és több versenyen is részt vettek, ám a versenyszezonok
megszakadtak a második világháború folyamán. A gyárat 1944-
ben, Maranelloban lebombázták és csak a háború után tudták
újraépíteni. 

  A 2023-as Ferrari film, Adam Driver főszereplésével, az 1957-es
időszakról szól, amikor Enzo Ferrari és felesége, Laura, a gyárat
fenyegető csőddel néznek szembe, miközben fiukat Dinot
gyászolják. Viszont nemcsak ezek a súlyos nehézségek bonyolítják
meg Enzo mindennapi életét, hanem egy másik kapcsolatból
született fia életének eltitkolása is. A film nemcsak a gyár
történetét és Enzo magánéletét mutatja be, hanem az utolsó
Mille Miglia versenyt is, mely egy tragédiával fejeződött be. 

A filmet a gyorsaság és a motorsport világ szerelmeseinek
ajánlom, illetve azoknak is, akik szeretik az életrajzi típusú
filmeket. Abban az esetben, ha valakit megfogott a film és a téma,
tudom hozzá ajánlani a Ferrari által Youtube-ra posztolt rövid
videót, melyben Piero Ferrari számol be az igaz történetekről.
(True facts from the Ferrari movie with Piero Ferrari.)

FilmajánlóFilmajánló

22



irstly we were introduced to two new
team principals,so sadly the star of DTS
(Drive To Survive)on Netflix, Guenther
Steiner has quit his position at HAAS
and will not return for the 2024 season.
Since 2021, 3 years in a row now, they
have finished last in the constructors
championship so they openly talked
about the fact that they need to
improve and upgrade the car for the
upcoming seasons. Guenther has said
that he did not want to be a part of this
word anymore and he was not pleased
with the mentioned problems with the
liberties concerning the performance of
the car. His replacement will be Ayao
Komatsu who is not a stranger to the F1
paddock at all.

The new season of Formula 1 is just around
the corner, so let's rewind what has

happened over the chaotic and very long
winter break.
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On top of that Franz Tost has left the
chat, after being in this position for
18 years.His been through all the
name changes, from Toro Rosso to
the new remarkable Visa Cash App
RB Formula One Team. However,let's
not jump that far ahead because we
still have to introduce the new team
principals for Scuderia Alpha Tauri
(the old name). Laurent Mekie who is
not so unfamiliar with this trade in
motorsport since he was in the role
of sporting director at Scuderia
Ferrari.

Moreover, please let me tell you
about 2 teams who decided to
change up their game for the
upcoming season and rename
the brand name. For starters
let's start with Alfa Romeo
which has now to be
remembered as Stake F1 Team
Kick Sauber. I know. This is a
tongue twister for sure. The
team decided to change their
name to Stake as a result of a
new chapter in their life, for the
2024 and 2025 season.The
number one reason was that
Alfa Romeo will not participate
after that period of time, and
Audi is joining the F1 arena in
2026.
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OF COURSE, how can we forget about the fact that
Lewis Hamilton is moving to Ferrari after the 2024
season,.....yes you heard that correctly, let's embrace
the fact that we will see Lewis sitting in the Ferrari
from the start of 2025. As a Ferrari fan, I don't really
know what to say about this but let's just give this
moment, a full one minute silence.

Secondly, from Alfa Tauri to Visa Cash Up RB(Red Bull)
now we have seen some positive feedbacks from RB
that we can possible see them on the podium in the
future , perhaps for the reason being the sister team
to Red Bull. Red Bull has been sponsored by Visa Cash
up since 2021, just like now Alfa Tauri,now called Visa
Cash Up RB. Well…we have to get used to them, since
these names are here to stay for now.

Perfect, now that we are done
with that, let’s just appreciate
the “Mercedes Lewis" we once
knew, the boy who never ever
has thought about leaving
Mercedes.

Lastly, I'm pretty sure that I’m
not the only one with a million
questions about the teams, the
driver lineup for the future, I’m
afraid we have to talk about
that another time. 25



ThanksgivingValentine's
Day

Happy
One of the most extraordinary customs that we reach

for every year are Thanksgiving and Valentines Day
cards. We have boxes around the school and you can
mark your thoughts on a piece of paper and tell your

loved one that you are grateful for them and love them.
This can be an enjoyable activity to do with friends or

for your partner. 

The younger kids have a passion of writing letters to t
heir favorite teachers. Needless to say that teachers are
extremely happy when they read a heartwarming note

from their students.
As a bilingual school we have the opportunities like no

other school, to celebrate special and enjoyable
holidays that are usually traditions from English

speaking countries.

From 9th February to 15th we have cute heart-designed
papers in the lobby so that on their way to class

everyone can leave a note to someone.

We were not disappointed with the amount of massages
we had received from fellow students who chose to be a

part of this tradition.
This was another successful holiday in the history of

Comenius.

,
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Iskolánk már nagyon régen nem tartott farsangi bált.
Diákönkormányzatunk kezdeményezése idén célba ért. Az
esemény február 14-én, szerdán, a Petőfi Kultúrtanszék nevű
szórakozóhelyen került megtartásra, de a diákok már az esemény
előtt egy héttel elkezdtek készülni a bálra. Ezt a bálkirály és
bálkirálynő jelöltek kiragasztott képei jelezték, amelyek
megtalálhatóak voltak a Vértanú, illetve Koppány utcai épületben
egyaránt. A megnyitó után a jelöltek, Magyar Anna végzős diákunk
által előre összeállított vetélkedőben vehettek részt, amit
követően  fellépett a Nedel’a zenekar, amely egy fergeteges
koncerttel ajándékozott meg minket. Az est további része
kötetlen táncolással, és beszélgetéssel telt, miközben a kirakott
ládákban már gyűltek a szavazatok.  A verseny eredményének
kihirdetése előtt viszont még volt egy tombolasorsolás, amelyben
a diákok az osztályok által vett ajándékokat, és nagyrészben tanári
felajánlásokat nyerhettek. A bál „királyi párja” végül Muhel Bíbor
(11.o) és Posta Botond (12.o) lett. Gratulálunk nekik! 

ELSŐBÁLOZÓK LETTÜNK!

A Comenius Carneval összességében egy pozitív, sikeres
élménynek könyvelhető el, mely egy újabb nagy lépés volt a
diákélet felpezsdítésében. Reméljük, a jövőben egyre több és
több hasonlóan színvonalas esemény kerül megtartásra
iskolánk életében.
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